

bancários, de serviços e similares, as pessoas doadoras regular de sangue e as pessoas cadastradas no Registro Brasileiro de Doadores de Medula Óssea (REDOME), no Município de Capanema, nas condições que especifica e dá outras providências". De autoria do Exmo. Sr. Vereador Rogério Sousa Silva".

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Capanema, em 31 de outubro

6.	
Presidente	Vice-Presidente
	2016
1º Secretário	2º Secretário

Encerrada

Hora: 13:00 horas Data: 26/10/2016



RESUMO DO EXPEDIENTE ENCAMINHADO A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA, EM 31 DE OUTUBRO DE 2016, 34ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 8º PERÍODO LEGISLATIVO DA 17ª LEGISLATURA.

PEQUENO EXPEDIENTE

Ofício nº 077/2016 – Prefeitura Municipal de Capanema – Secretaria Municipal de Administração – Informando ao Presidente da Casa, que esta Municipalidade publicou a Errata nº 001/2016, do edital do Concurso nº 001/2016, alterando o período de inscrição/revalidação, bem como data da aplicação da Prova Objetiva, e na oportunidade encaminha cópia da Errata nº 001/2016.

REQUERIMENTOS E PROJETOS

Processo Interno nº 022/2016 - Projeto de Emenda Aditiva nº 001/2016 - Acrescenta os incisos VI e VII ao Artigo 49, da Resolução 112/91 - Regimento Interno da Câmara Municipal de Capanema.

(01) Requerimento nº 010/2016 – do Exmo. Sr. Vereador José Nadeglan Barbosa Rocha - para que se oficie ao Exmo. Sr. Eslon Aguiar Martins, Prefeito Municipal de Capanema, para que o mesmo, dentro das possibilidades, faça uma doação de uma área de terras do município em favor do SENAI, para a construção do prédio em nosso Município.

ORDEM DO DIA

Ofício nº 010/2016 - Comissão de Finanças e Orçamento - Encaminhando **Processo Interno nº 021/2016 - Projeto de Lei nº 002/2016** - que "Dispõe sobre isenções, gratuidades e atendimento preferencial e prioritário, pelas Pessoas Jurídicas de Direito Privado e Pessoas Jurídica de Direito Público da Administração Pública Direta e Indireta, em estabelecimentos comerciais,